

## DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE

**EXECUTIVO** DATA: 31/03/2023

Volume: 7 - Número: 1026 de 31 de Março de 2023

# **DIÁRIO OFICIAL**

## **APRESENTAÇÃO**

## **ACERVO**

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

#### **PERIDIOCIDADE**

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

#### **CONTATOS**

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

### **ENDEREÇO COMPLETO**

Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

### **RESPONSÁVEL**

Prefeitura Municipal de Pereiro



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce CPF: \*\*\*.705.180-\*\* em 31/03/2023 14:03:44 IP com n°: 192.168.1.105 www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id= 767

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 30.03.02/2023

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com - tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia <u>03 DE MAIO DE 2023, às 09:00 horas</u>, abrirá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 30.03.02/2023, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADÉS ESCOLARES, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SETOR ALMOXARIFADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONFORME ÁNEXO I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereco acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE -CE). Pereiro-Ce, 30 de março de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PRECOS Nº 30.03.01/2023

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - GOVERNO MUNICIPAL - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados, que no dia 19 DE ABRIL DE 2023 às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 30.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh às 11h00mi n ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 30 DE MARÇO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 13.03.01/2023

#### RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 13.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA, CARRO UTILITÁRIO E VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, declarando **HABILITADAS**: 01. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS, 02. CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - CARGO LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS e INABILITADA: 01. FS & JP CONSTRUÇÕES LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Salienta que, NÃO havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 11 DE ABRIL DE 2023, AS 08:30 HORAS, na sala da comissão de licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, 30 de março de 2023 - ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.



## **EQUIPE DE GOVERNO**

## Raimundo Estevam Neto

Prefeito(a)

#### Francisca Daniele Morais de Lima

Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Agricultura

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Finanças

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Secretaria Municipal de Administração

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência

Social

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Educação e Desporto

**Luciano Martins Santos** 

Gabinete do Prefeito

